INDICAÇÃO Nº 516/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO RECICLÁVE NO LOTEAMENTO SUMMER TIME.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da administração, para que regularize os serviços de coleta de lixo reciclável no loteamento Summer Time, tendo em vista, que o bairro conta somente com uma lixeira em um determinado ponto para atender a todos os moradores, obrigando-os a acumularem os lixos em suas residências e levá-los de uma só vez para o ponto de coleta, no entanto, espera-se que o serviço de coleta de lixo passe a ser desenvolvido pelas ruas do bairro.

Trata-se de um pedido bastante reclamado pela população local, que aguarda pelo beneficio no menor lapso de tempo possível.

                                  SALA DAS SESSÕES, 01 de agosto de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador